

Jakob Kjærgaard Jepsen

Emne: VS: Foretræde for Børne- og ungdomsudvalget den 17. august 2011 kl. 14

Fra: Charlotte Lund [mailto:byoasen@live.dk]

Sendt: 12. august 2011 12:34

Til: Marcello Linkimer

Emne: RE: Foretr#de for B#rne- og ungdomsudvalget den 17. august 2011 kl. 14

Kære Marcello

Jeg vil gerne bede om foretræde den 17. august om anlægsbevillingen vedr. tidlig opstart af 3 daginstitutioner for følgende tre personer:

Erik Jørgensen, leder Miljøpunkt Nørrebro

Charlotte Lund, projektleder ByOasen

Jann Kuusisaari, Formand for foreningen ByOasens Venner

I De Gamles By bag kirken græsser der får hele sommeren og på Sydpolen ligger ByOasen. Her holder vi høns og kaniner, vi har højbede, udekøkken, bålplads, bænke, borde og en række fælles aktiviteter for områdets 7.500 beboere.

ByOasen er et demonstrations eksempel på bæredygtig byudvikling, med en økologisk bybondegård som omdrejningspunkt og biologisk mangfoldighed i særdeleshed.

Vores sociale vision er, at tilbyde borgere et samlingssted hvor ressourcestærke borgere og udsatte grupper kan udvikle netværk og kompetencer gennem meningsfulde aktiviteter med bybondegården som det centrale element.

ByOasen er under opbygning og det går fantastisk godt. Vores naturvejleder tilbyder pt. aktiviteter for ældre fra de 6 plejehjem og børn fra de 6 institutioner to gange om ugen. Hun tilbyder naturaktiviteter hver torsdag for områdets store børn og en gang om måneden har hun et arrangement til alle beboere på Nørrebro. Vi samarbejder med følgende grundskoler: Guldbergsskole og Blågårdsskole. Det fri Gymnasium bruger området til frikvarter (ca. 700 elever). Vores 16 kolonihaver er fordelt til 10 institutionerne på Nørrebro og 15 forskellige institutioner skiftes til at passe vores dyr.

Vi har gang i mange projekter og har store planer om udvidelse af vores aktiviteter. F.eks. er vi i gang med at etablere et samarbejde med en landmand om at få en ko ind i ByOasen. Vi oplever, at der er et stort behov for dette rekreative grønne område. På Nørrebro bor folk tættere end noget andet sted i Danmark. Hver person har kun 6 m² grønt areal til rådighed. Vi er nu truet af de nye planer om bygning af daginstitutioner.

Vi vil gerne bevare de grønne arealer i De Gamles By og især ByOasen som pt. er under pres. Vi kunne godt tænke os en bevarende helhedsplan for De Gamles By, som bevarer det samlede grønne areal. Dette ville i øvrigt også være i tråd med Københavns Kommune egen beslutning af 10-12-2008 om, at man ikke skal nedlægge grønne områder i Københavns Kommune. Vi er meget interesseret i at fastholde udviklingsmulighederne for ByOasen og bevarelsen af de grønne områder og indgår gerne i en konstruktiv dialog.

Med venlig hilsen
Charlotte Lund
Projektleder ByOasen
Tlf.: 27 84 41 55